Arazi
buluntuları arasında yer alan seramik parçaları ve mimari izler, bu yerleşimin tarihî sürecini
Hitit dönemine kadar geriye götürmeye imkân tanımaktadır.

Smbat tarafından kaleme alınan kronikte tarihi kalenin adı “Meldinis/Melitene” olarak
geçmektedir. Türk-İslam dönemi ile birlikte bu isim “Meldos” şeklini almıştır. Nitekim
Karamanoğlu dönemine ait 853/1449 tarihli vakfiye kaydı ve Şikari Tarihi’nde kale, Meldos
olarak anılmaktadır. Daha sonraki dönemlere ait Osmanlı Tahrir Defterlerinde ise kaleye
ilişkin kayıtlar, Hisar-ı Meldos (Meldos Kalesi) ve Karye-i Hisar-ı Meldos (Meldos Kalesi
Köyü) biçiminde geçmektedir.

Kalenin özellikle Orta Çağ’daki durumu büyük önem taşımaktadır.

In the chronicle written by Smbat, the castle's name appears as "Meldinis/Melitene." With the Turkish-
Islamic period, this name evolved into "Meldos." Indeed, the castle is also referred to as Meldos in the
Karamanid foundation deed record dated 853/1449 and in the Şikari History. In later Ottoman tax registers,
records regarding the castle are abundant, as Hisar-ı Meldos (Meldos Castle) and Karye-i Hisar-ı Meldos
(Meldos Castle Village).

The castle's use, particularly in the Middle Ages, is of great significance.

Yüzyılda Akşehir Sancağı, (İstanbul: Akademi Titiz Yayınları, 2011), 92-95; Doğan Yörük,

“XVI. Yüzyılda Tatlarhisarı/Derbent”, Aladağ’ın İncisi Derbent, ed. Ahmet Çaycı, (Konya 2020), 75-85.
16 M. Akif Erdoğru, 1990 yılında yayınladığı “Akşehir Sancağındaki Dirliklerin III. Murat Devrindeki Durumu ve

1583/991 Tarihli Akşehir Sancağı İcmal Defteri” adlı makalesinde, Çimeneli Nahiyesi’ne bağlı Karye-i Hisar-ı
Meldos’un gelirlerinin Karaman Beylerbeyi çavuşlarından Mehmed’e 2000 akçe, sipahi Kubad’a 1500 akçe ve
Davud’a 1500 akçe olmak üzere tevcih edildiğini belirtmektedir (s. 148, 150). Ayrıca yazar, çalışmasının
sonunda Akşehir Sancağı İdari Taksimatı (1584) başlıklı bir harita sunmuş ve bu haritada Çimeneli Nahiyesi’ne
bağlı on köyün yerini göstermiştir (Bu tarihte Çimeneli Nahiyesi’nin 19 köyü bulunmaktadır). Bu köyler
arasında Meldos Hisarı da yer almaktadır. Bununla birlikte, haritada bazı yerleşimlerin hatalı şekilde lokalize
edildiği görülmektedir. Nitekim kayıtlarda Derbent olarak geçen yerleşim Tatlarhisarı adıyla anılmasına rağmen,
haritada Beyşehir sınırları içerisinde gösterilmiştir. Bk. M. Akif Erdoğru, “Akşehir Sancağındaki Dirliklerin III.
Murat Devrindeki Durumu ve 1583/991 Tarihli Akşehir Sancağı İcmal Defteri”, OTAM, 1, (Ankara 1990), 127–
161. Öte yandan aynı yazar, 2015 yılında yayınladığı 1466 Tarihli Akşehir Mufassal Defteri (Metin ve İnceleme)
adlı eserinin 17.

Bu mekânın önündeki sundurma kısmıyla ön cephede genişletilmiş olabileceğini
bildirmektedir.52

Kalenin en önemli buluntularını yüzeydeki seramik parçaları oluşturmaktadır. Parçalar halindeki

Araştırmaları Dergisi, S.XXV/40, (Ankara 2006), 193, 194.

47 Bk. 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri (937/1530) I, Dizin ve Tıpkı Basım, haz.
Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun, Gülşen Ergün, Mustafa Karazeybek, Abdullah Sivridağ, Murat Yüzbaşıoğlu,
(Ankara: Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, 1996).

48 D. Yörük, “Tatlarhisarı/Derbent”, 76.
49 Güngör Karauğuz-Halil İbrahim Kunt, Eskiçağ Kaleleri-Orta Anadolu’nun Güney Kesimi-, (Konya: Çizgi

Türkiye Selçuklu dönemine ait kaynaklarda
kalenin adının doğrudan zikredildiği bilgiye, Smbat Sparapet’in eserinden ulaşılmaktadır. Karamanoğlu
Beyliği dönemine ait kronik niteliğindeki Şikârî Tarihi’nde ise kaleye dair bilgiler, çoğunlukla bölgede
meydana gelen savaşlar bağlamında yer almaktadır. Aynı döneme ait 853/1449 tarihli Hasbeğioğlu
Doğan Yörük Vakfiyesi, kaleye ilişkin kayıtları içeren önemli bir belge niteliğindedir. Osmanlı
dönemine ait Tahrir Defterlerinde ise, Meldos Kalesi ile birlikte Meldos Köyü’ne ilişkin kayıtların
bulunması, kalenin alt kodundaki yerleşim alanının mevcudiyetini belgelemektedir.